

Grønagergård Holding II ApS

Sminge Møllevej 20, Sminge, 8883 Gjern

CVR-nr. 40 95 73 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Jan Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønagergård Holding II ApS Sminge Møllevvej 20 Sminge 8883 Gjern
	CVR-nr.: 40 95 73 40
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Jan Kristensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Grønagergård Holding ApS, Gjern Grønagergård Savværk A/S, Gjern Grønagergård Ejendomme ApS, Gjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	49.703	39.575
Resultat af primær drift	17.010	9.961
Finansielle poster, netto	-653	-420
Årets resultat	12.739	7.474
Balance:		
Balancesum	77.193	73.952
Egenkapital	42.561	29.922
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	8.620	1.983
Investeringsaktivitet	-2.307	-6.518
Finansieringsaktivitet	-1.752	1.259
Pengestrømme i alt	4.561	-3.276
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	50
Nøgletal i %:		
Soliditetsgrad	52,7	38,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Grønagergård Holding II ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i forarbejdning og salg af trævarer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Udover høj efterspørgsel har ikke været særlige usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 49.703 t.kr. mod 39.575 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.739 t.kr. mod 7.474 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Regnskabsårets resultat er særlig påvirket af stor efterspørgsel og dermed stor aktivitet, gode projekter i bl.a. salg af egetræ og så har virksomheden haft stor fordel af stort lager, der var købt ind til lavere indkøbspriser.

Miljøforhold

Koncernen prioriterer udvikling af en ansvarlig og bæredygtig drift højt og forsøger løbende at reducere dets ressource- og energiforbrug og aftryk på omverden. Der er ligeledes investeret i bl.a. el-trucks og indkøbes kun rå-træ ind hos særlig godkendte leverandører.

Videnressourcer

Koncernen prioriterer fastholdelse og udvikling af dygtige medarbejdere.

Den forventede udvikling

Der forventes faldende efterspørgsel og dermed lavere aktivitet og resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	49.703	39.575	-6	-6
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-27.364	-25.571	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.329	-4.043	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.275	7.192
Andre finansielle indtægter	50	181	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-703	-601	-96	-44
Resultat før skat	16.357	9.541	12.173	7.142
2 Skat af årets resultat	-3.618	-2.067	1	1
3 Årets resultat	12.739	7.474	12.174	7.143
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Grønagergård Holding II ApS	12.174	7.143		
Minoritetsinteresser	565	331		
	12.739	7.474		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	0	20	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	20	0	0
5	Grunde og bygninger	20.203	20.613	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	17.771	20.363	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	37.974	40.976	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.931	28.656
8	Deposita	406	1.111	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	406	1.111	40.931	28.656
	Anlægsaktiver i alt	38.380	42.107	40.931	28.656

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	20.695	16.457	0	0
	Varebeholdninger i alt	20.695	16.457	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.663	15.091	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	14	4
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.671	2.233
	Andre tilgodehavender	465	114	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	49	168	0	0
	Tilgodehavender i alt	15.177	15.373	3.685	2.237
	Likvide beholdninger	2.941	15	207	0
	Omsætningsaktiver i alt	38.813	31.845	3.892	2.237
	Aktiver i alt	77.193	73.952	44.823	30.893

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
	50	50	50	50
Virksomhedskapital				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	23.441	11.166
Overført resultat	40.428	28.454	16.986	17.287
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200	100	200	100
Egenkapital før minoritetsinteresser	40.678	28.604	40.677	28.603
Minoritetsinteresser	1.883	1.318	0	0
Egenkapital i alt	42.561	29.922	40.677	28.603
Hensatte forpligtelser				
10 Hensættelser til udskudt skat	3.626	3.678	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.626	3.678	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
11	Gæld til realkreditinstitutter	6.602	6.898	0	0
12	Gæld til pengeinstitutter	2.637	2.804	0	0
13	Leasingforpligtelser	7.338	7.600	0	0
14	Anden gæld	1.558	1.509	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.135	18.811	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.372	3.348	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.636	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.571	6.862	5	5
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.678	47
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.174	2.163	0	0
	Selskabsskat	1.463	2.230	1.463	2.230
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	2
	Anden gæld	1.291	5.302	0	6
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.871	21.541	4.146	2.290
	Gældsforpligtelser i alt	31.006	40.352	4.146	2.290
	Passiver i alt	77.193	73.952	44.823	30.893

Virksomhedens væsentligste aktiviteter15 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**16 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2021	50	0	21.411	0	987	22.448
Resultatandel	0	0	7.043	100	331	7.474
Egenkapital 1.						
januar 2022	50	0	28.454	100	1.318	29.922
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	0	-100
Resultatandel	0	0	11.974	200	565	12.739
	50	0	40.428	200	1.883	42.561

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50	3.974	17.436	0	21.460
Resultatandel	0	7.192	-149	100	7.143
Egenkapital 1. januar 2022	50	11.166	17.287	100	28.603
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	-100
Resultatandel	0	12.275	-301	200	12.174
	50	23.441	16.986	200	40.677

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	12.739	7.474
17 Reguleringer	5.930	4.295
18 Ændring i driftskapital	-8.629	-10.767
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.040	1.002
Renteindbetalinger og lignende	50	181
Renteudbetalinger og lignende	-703	-601
Pengestrøm fra ordinær drift	9.387	582
Betalt selskabsskat	-767	1.401
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.620	1.983
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.352	-6.526
Salg af materielle anlægsaktiver	1.045	8
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.307	-6.518
Afdrag på langfristet gæld	-1.652	1.259
Betalt udbytte	-100	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.752	1.259
Ændring i likvider	4.561	-3.276
Likvider 1. januar 2022	-1.620	1.656
Likvider 31. december 2022	2.941	-1.620
Likvider		
Likvide beholdninger	2.941	-1.620
Likvider 31. december 2022	2.941	-1.620

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	23.065	21.823	0	0
Pensioner	2.843	2.634	0	0
Andre omkostninger til social sikring	769	627	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	687	487	0	0
	27.364	25.571	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	50	0	0
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.670	2.230	-1	-1
Årets regulering af udskudt skat	-52	-163	0	0
	3.618	2.067	-1	-1
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			12.275	7.192
Udbytte for regnskabsåret			200	100
Disponeret fra overført resultat			-301	-149
Disponeret i alt			12.174	7.143

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	100	100
Kostpris 31. december 2022	100	100
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-80	-60
Årets afskrivninger	-20	-20
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-100	-80
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	20
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	22.213	20.813
Tilgang i årets løb	0	1.400
Kostpris 31. december 2022	22.213	22.213
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.600	-1.202
Årets afskrivninger	-410	-398
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.010	-1.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.203	20.613

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	31.700	26.594
Tilgang i årets løb	3.352	5.125
Afgang i årets løb	-1.257	-20
Kostpris 31. december 2022	33.795	31.699
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-11.336	-7.722
Årets afskrivninger	-4.900	-3.626
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	212	12
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-16.024	-11.336
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.771	20.363
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	13.339	15.821
	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	17.490	17.490
Kostpris 31. december 2022	17.490	17.490
Opskrivninger 1. januar 2022	11.166	3.974
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.275	7.192
Opskrivninger 31. december 2022	23.441	11.166
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	40.931	28.656
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Grønagergård Holding ApS	Gjern	95,6 %
Grønagergård Savværk A/S	Gjern	95,6 %
Grønagergård Ejendomme ApS	Gjern	95,6 %

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	1.111	1.111
Afgang i årets løb	-705	0
Kostpris 31. december 2022	406	1.111
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	406	1.111
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	49	168
	49	168
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	3.678	3.841
Udskudt skat af årets resultat	-52	-163
	3.626	3.678
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.919	7.323
Heraf forfalder inden for 1 år	-317	-425
	6.602	6.898
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.230	5.202
12. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.808	2.957
Heraf forfalder inden for 1 år	-171	-153
	2.637	2.804
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.903	2.093

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	9.222	10.370
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.884	-2.770
	<u>7.338</u>	<u>7.600</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.420</u>	<u>2.011</u>
14. Anden gæld		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.558</u>	<u>1.509</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.918 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 20.204 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.550 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 228.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	<u>20.695</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.663
Materielle anlægsaktiver, ekskl. leasingaktiver	4.431

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har stillet betalingsgaranti på 200 t.kr. overfor Naturstyrelsen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern	
	2022	2021
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.329	4.043
Andre finansielle indtægter	-50	-181
Øvrige finansielle omkostninger	703	601
Udskudt skat	-52	-163
Øvrige reguleringer	0	-5
	5.930	4.295
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.238	-3.984
Ændring i tilgodehavender	76	-8.896
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.290	2.185
Andre ændringer i driftskapital	823	-72
	-8.629	-10.767
